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[Baagø-Hansen.] 
uhyggelig grad. I lang tid har visse kredse 
i vort folk udfoldet store bestræbelser for 
at fortælle os, at livet først er værd at leve, 
når det bliver levet i uhæmmet frihed, også 
på det erotiske område. Disse frihedsfor- 
kyndere har ganske set bort fra, at det at 
være menneske er forbundet med ansvar: 
som man sår, høster man. 

Det næste skridt er nu blevet de lovfor- 
slag, vi behandler under påskud af at komme 
ulykkelige kvinder til hjælp. Jeg er for mit 
vedkommende overbevist om, at det vil vise 
sig, at det modsatte vil blive tilfældet. På 
den ene side oplever vi, at mange gode 
kræfter uden hensyn til omkostninger bliver 
sat ind på at redde enkelte menneskeliv, 
som er i fare. Lad mig nævne et eksempel: 
et barn i et fremmed land svæver i dødsfare, 
og der fremkommer nødråb om et eller andet 
medikament. Straks sættes alt ind, labora- 
torier, kemikere, flyvemaskiner, for at læge- 
midlet kan blive bragt frem i tide. 

Lad mig nævne et andet eksempel: et 
menneske er i formodet livsfare til søs. 
Omgående startes der en storstilet efter- 
søgnings- og redningsaktion for at redde 
dette menneske. På den anden side oplever 
vi, at man nu søger at gennemføre en lov- 
givning, hvorved spirende liv, der ikke har 
set dagens lys, dræbes. 

Udfra min kristne overbevisning må jeg 
afgjort vende mig herimod og opfordre 
dette tings medlemmer til at stemme for 
det fremsatte dagsordensforslag. De hen- 
vendelser, der er kommet fra kristen side, 
synes mig at have en meget stor del af 
befolkningen bag sig. Bliver dagsordensfor- 
slaget nedstemt, opfordrer jeg de ærede 
medlemmer til at stemme imod lovforsla- 
genes endelige vedtagelse. Som de er ud- 
formet, åbner de en altfor let adgang til 
at legalisere mord. Lad os ikke i denne 
alvorlige stund glemme, at intet folk ustraf- 
fet krænker livets evige love og den gud, 
som er selve livets skaber og opretholder. 

Justitsministeren (Hans Hækkeruf): Må 
jeg begynde med at sige til det ærede med- 
lem fru Erna Sørensen, at de betragtninger, 
det ærede medlem fremsatte til støtte for 
de af mindretallet stillede ændringsforslag, 
ikke kan virke overbevisende på mig. Jeg 
henviser til de bemærkninger, jeg fremsatte 

straks efter ændringsforslagenes fremsæt-- 
telse her i tinget, og ikke mindst til de: 
bemærkninger, det ærede medlem fru Kirsten. 
Gloerfelt-Tarp senere fremsatte. Jeg forstår 
naturligvis de vanskeligheder, det ærede 
medlem fru Erna Sørensen er i, men det; 
bliver det ærede medlems egen sag. 

Der var en bemærkning, det ærede med- 
lem fremsatte, som gjorde mig ondt. Det; 
ærede medlem og udvalgets mindretal har 
bedt om justitsministeriets og socialmini- 
steriets embedsmænds hjælp til at udarbejde 
ændringsforslagene. Da ændringsforslagene: 
derefter her i salen gøres til genstand for 
kritik, lægger det ærede medlem ansvaret- 
fra sig og siger, at de er udarbejdet af em- 
bedsmændene. Det bliver vanskeligt for 
ministrene fremover at bede deres embeds- 
mænd om at hjælpe oppositionen med a t  
udarbejde ændringsforslag, hvis takken kom- 
mer på den måde her i salen. 

Det ærede medlem hr. Viggo Starcke- 
kunne det være fristende at gå ind i en. 
diskussion med. Det ærede medlem valgte1- 
at tage 홢 jeg havde nær sagt et særstand-- 
punkt; men han fik jo tilsidst tilslutning 
af det ærede medlem hr. Baagø-Hansen. 
Det ærede medlem anvendte sin taletid tiE. 
at gå imod indikationsbestemmelserne. Det, 
ærede medlem ved, at han og jeg 홢 med 
de synspunkter, han forfægter 홢 aldrig 
kan komme på talefod. Der er derfor for 
mig ingen anledning til nu at trække tiden, 
i langdrag ved en diskussion med det ærede' 
medlem. Jeg hæftede mig ved, at han i sin, 
omtale af denne folkebevægelse, som jeg: 
forstår vil gå landet over med de 500 000, 
som det ærede medlem hr. Fibiger havde- 
fundet frem, i sin milde overbærenhed, 
sagde, at der forelå måske nogle misfor- 
ståelser, der forelå måske noget manglende' 
kendskab. Nej, der foreligger fundamentale- 
iøjnespringende misforståelser. Der fore- 
ligger dette, at man bygger en protestbe- 
vægelse op på et fuldstændig håbløst grund- 
lag, fordi de, der har startet den, ikke har- 
gidet undersøge, hvorom sagen drejer sig., 
Det er i virkeligheden sandheden derom, 
ærede medlem. Der er ikke noget 홢måske". 

Til det ærede medlem hr. Aksel Møller 
vil jeg gerne gøre et par enkelte bemærk- 
ninger. Det ærede medlem siger, at befolk- 
ningen ikke er tilstrækkeligt oplyst. Her- 
overfor vil jeg spørge: Hvorfor er befolk- 


